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Da Slægtsfesten var aflyst pga. Corona-
epidemien, fandt årets generalforsam-
ling sted som videokonference på inter-
nettet. Af samme grund var der ganske 
få deltagere, men formalia skal jo over-
holdes.  
 
1) Valg af dirigent 
 
Janaina (38-0222) blev valgt som diri-
gent, og hun konstaterede, at general-
forsamlingen var lovligt indkaldt. 
 
2) Formandens beretning 
 
Selvom vi ikke afholdt nogen slægtsfest 
i 2020, og Slægtsbladet for første gang 
kun blev sendt pr e-mail, har det faktisk 
været et begivenhedsrigt år i Slægtsfor-
eningen siden sidste generalforsamling. 

 
Som det fremgik af Slægtsbladet, nåede 
Slægtsbogen 2020 ikke at blive trykt før 
generalforsamlingen. Jeg havde sat far-
ten på produktionen ned, da det stod 
klart, at der ikke ville blive nogen fest i 
Ebeltoft. Den 6. juni 2020 modtog jeg så 
en palle med bøger. Men de var helt 
anderledes end forventet. For det før-
ste var de i A4 format. For det andet var 
billederne meget pixellerede og i alt for 
lav opløsning. Jeg skrev straks en vred 
mail til trykkeriet, som i starten ikke 
kunne se noget problem med trykket og 
mente, at formatet var som aftalt. 

 
Jeg havde haft en lang korrespondance 
med trykkeriet om formatet, som jeg 
henviste til, men det viste sig, at de 
havde skrevet noget andet i den endeli-
ge ordrebekræftelse, som jeg havde 
godkendt. Der var dog også et sted i 
ordrebekræftelsen, hvor det mål i milli-
meter, som jeg havde specificeret, stod 
nævnt. Efter jeg havde dokumenteret, 
hvor stor forskel, der var på det trykte 
og en almindelig udprintning af bogen, 
accepterede de også, at kvaliteten var 
for lav, og at de skulle levere et nyt op-
lag. De mente dog, at det delvis var min 
fejl, og krævede en yderligere betaling 
på kr. 30.000 for at levere et nyt oplag. 
Efter samråd med bestyrelsen godkend-
te vi dette. 

For at sikre, at det næste oplag blev 
korrekt, forlangte jeg at få et prøve-
tryk - noget jeg også tidligere havde 
bedt om, men som trykkeriet havde 
afvist som unødvendigt. Det modtog 
jeg i starten af juli, og brugte derefter 
en måned på en sidste korrekturlæs-
ning, inden bogen endeligt blev sendt 
til tryk i midten af august. Den 15. ok-
tober 2020 modtog jeg så igen en palle 
med bøger. Denne gang var de i rigtigt 
format og med skarpe billeder, men 
da de kom op på reolen, bemærkede 
jeg, at trykket på ryggen ikke stod ens 
på de to bind. Jeg klagede igen til tryk-
keriet, men måtte erkende, at denne 
fejl ikke var stor nok til, at jeg kunne 
kræve et nyt oplag. Trykkeriet gik med 
til at sænke prisen i tilfælde af, at vi 
skulle bestille et yderligere oplag. 

 
Den 22. oktober 2020 gik salget af 
bøgerne så i gang. Det besværlige ar-
bejde med at pakke og sende bøgerne 
bliver heldigvis bestyret af vores lager, 
så vi alene behøver lægge en ordre ind 
i deres IT system, og det tager ca. 1 
minut pr. ordre. Men da portoen for 
pakkerne er forskellig alt efter hvor 
mange bøger, der sendes sammen, og 
hvor pakken skal hen, er det dog et ret 
stort arbejde at håndtere de mange e-
mails med ordrer og sikre, at folk får 
det rigtige antal bøger. Til dato har vi 
solgt ca. 230 sæt af slægtsbogen og 
har 92 eksemplarer af Bind 1 og 80 
eksemplarer af Bind 2 på lager. 

 
Som jeg tidligere har oplyst, er det 
planen også at udgive en engelsk ver-
sion af Bind 1. Aftalen med vores 
translatør var, at hun ville give en eks-
tra god pris imod ikke at have nogen 
fast deadline. Vi håbede at oversættel-
sen kunne blive færdig i vinteren 
2020/2021, men arbejdet har trukket 
ud. Det er bl.a. blevet forsinket af pan-
demien og af, at jeg helt frem til som-
meren 2020 fandt nye oplysninger om 
de gamle slægtninge, som skulle med i 
bogen. I foråret modtog jeg dog ho-
vedparten af den oversatte tekst. Det 
har været et krævende arbejde for 
vores translatør, og hun har været helt 

fantastisk grundig med oversættelsen af 
gamle danske ord,  

 
Ved nytår 2020/2021 indtraf en meget 
irriterende hændelse. Som jeg tidligere 
har underholdt om, er vores store data-
base bygget på teknologien Flash, der 
var helt almindeligt anvendt, da syste-
met blev bygget i 2009, men som sene-
re er blevet kasseret, da Apple beslutte-
de, at deres produkter ikke skulle kunne 
anvende det. Det har betydet, at vi ikke 
har kunnet få rettet i vores system de 
sidste mange år, men heldigvis fungere-
de det dog stadigvæk. Det gør det ikke 
længere. Fra 1. januar 2021 stoppede 
opdaterede browsere med at imple-
mentere Flash. Det var derfor usand-
synligt heldigt, at vi valgte at opdatere 
slægtsbogen i 2020 i stedet for på 10-
året for den forrige, hvilket ville have 
været i år. Databasen er ikke tabt, men 
adgangen til den er meget besværlig. Vi 
gik derfor i vinter i gang med at finde ud 
af, hvordan vi kunne få lavet et nyt sy-
stem. Et IT-firma lavede en projektplan 
herfor, med en pris på kr. 320.000. Det 
vil være umuligt for Foreningen at beta-
le så meget, og vi gik derfor i gang med 
at undersøge, om vi kendte nogen, der 
kendte nogen, der kunne hjælpe. Vi 
kender alle en del programmører, og 
fandt også en, der var frisk på at påtage 
sig opgaven – endda gratis som et lille 
fritidsprojekt – men da han havde ar-
bejdet med det i en måneds tid fandt 
han dog ud af, at det var for stor en 
mundfuld.  

 
Databasesystemet indeholder en masse 
funktioner. Det tjener både som med-
lemskartotek, det laver vores fremsen-
delsesbreve til medlemmerne når 
Slægtsbladet skal sendes ud, det inde-
holder al teksten til slægtsbogen, og  
kan producere tekstudtræk. Funktionen 
som medlemskartotek og produktionen 
af fremsendelsesbreve er den mest 
kritiske for os, og vi gik derfor tilbage til 
IT-firmaet og bad dem lave en projekt-
plan alene for need-to-have funktioner-
ne. Det beløb sig til 190.000 – hvilket 
også vil være en meget stor udskrivning 
for Foreningen.  
 

Referat af ordinær generalforsamling  
afholdt den 13. juni 2021 på Internettet 
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Vi sendte en ansøgning om støtte til 
vores gode venner i Margrethe og Johs. 
F. la Cours fond, men da de lige havde 
givet støtte til os til produktion af bogen 
og i øvrigt ikke havde haft det økono-
misk allerbedste år, fik vi – så sent som i 
går – afslag på ansøgningen. Bestyrel-
sen oplyste dog, at vi ville kunne søge 
igen til november.  

 
Uanset om vi får en bevilling fra Mar-
grethe og Johs. F. la Cours fond, vil den 
dog ikke dække alle omkostningerne til 
et nyt IT system. Foreningen har – som I 
kan se af regnskabet – naturligvis en del 
penge i kassen, men vi ønsker ikke at 
bruge dem alle sammen. Derfor vil vi 
høre vores medlemmer – jer – om I vil 
have mulighed for at give et ekstraordi-
nært bidrag til dette formål. Da Forenin-
gen blev stiftet, var der faktisk ikke no-
get fast kontingent. Slægtens medlem-
mer blev opfordret til at give bidrag 
efter deres formående. Det var først 
senere, at der kom et fast kontingent. 

 
Vi har i bestyrelsen overvejet, om man 
kunne bede alle medlemmer om et eks-
traordinært kontingent på f.eks. 100 
eller 200 kr. i 2022, men vi er klar over, 
at det for en del af vores medlemmer – 
navnlig de yngre – vil kunne være en 
belastning. Vi håber derfor på velvilje 
fra de af vores medlemmer, der har 
finansielt gode forhold, og håber på 
støtteindbetalinger fra jer på f.eks. 500 
eller 1000 kr. (Se side 11 hvordan ind-
betaling kan ske) 

 
På generalforsamlingen sidste år valgte 
vi vores første medlem nogensinde, der 
ikke var bosiddende i Syddanmark, 
nemlig Anders la Cour Vahl, der bor i 
Grønland. I år er der endnu et uden-
landsk bestyrelsesmedlem på valg, 

nemlig Sophie Elisabeth la Cour, der 
bor i Tyskland. Vores vedtægter inde-
holder ikke noget krav om, at bestyrel-
sesmedlemmer SKAL bo i Danmark, 
men der står faktisk, at de bør. Denne 
bestemmelse vil vi foreslå at slette, 
samtidig med at vi – længere nede på 
dagsordenen – ændrer bestemmelsen 
om, hvordan foreningens midler skal 
placeres. 
 
På grund af Corona har vi ikke afholdt 
fysiske bestyrelsesmøder siden efter-
året 2019, men vi har haft nogle hyg-
gelige videokonferencer. Vi håber dog 
meget på at vi kan samle bestyrelsen 
igen til efteråret. Bestyrelsens med-
lemmer varetager fint og stabilt deres 
poster – Jonathan er kasserer, Hanne 
sender gaver og lykønskninger til vores 
ældre medlemmer, Marianne (og fra 
1. januar med hjælp fra sin datter Lau-
ra) styrer medlemskartoteket, og An-
ders har fra foråret overtaget håndte-
ringen af ordre på slægtsbogen. Jeg vil 
gerne afslutte med at sige tak til alle 
for deres indsats. 
 
3) Kassererens beretning 
 
Jonathan fremlagde regnskabet for 
2020 (se næste side). Foreningen har 
haft et overskud på kr. 48.412 i 2020 
mod et overskud i 2019 på kr. 77.834. 
Resultatet er kraftigt påvirket af udgi-
velsen af den nye slægtsbog. Hvis man 
ser bort fra både udgifter til og ind-
tægter i forbindelse med Slægtsbogen  
var overskuddet i 2019 på kr. 10.225 
og i 2020 på kr. 30.868. Foreningen 
havde ved udgangen af 2020 likvide 
beholdninger på kr. 327.367 mod kr. 
350.492 ved udgangen af 2019. Ende-
lig har foreningen et lager af slægtsbø-
ger til en værdi af  kr. 92.155. 

 4) Forslag til ændring af vedtægter 
 
Bestyrelsen havde fremsat forslag om 
ændring af vedtægternes punkt 4.1, så 
de fremover lyder: 
 
4.1 Foreningens formue skal være an-
bragt i noterede obligationer med høj 
likviditet eller i en investeringsforening 
omfattende et bredt udsnit af de største 
danske aktier. Dog skal et beløb svaren-
de til summen af mindst 2 års kontin-
genter være likvide midler. 
 
Forslaget er begrundet med de nuvæ-
rende negative renter, som umuliggør 
at foreningen får et afkast af sin for-
mue. Forslaget blev vedtaget enstem-
migt og skal nu vedtages på næste ge-
neralforsamling for at blive endeligt. 
 
Under generalforsamlingen blev der 
endvidere fremsat forslag om at slette 
punkt 7.7 fra vedtægterne. Det lyder: 
 
7.7 Bestyrelsesmedlemmer bør være 
bosiddende i Danmark  
 
Forslaget blev vedtaget enstemmigt og 
skal nu vedtages på næste generalfor-
samling for at blive endeligt. 
 
5) Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 
Følgende blev valgt: 

Jacob (72-5112) 
Jonathan (38-0222) 
Hanne (22-1542) 
Marianne (69-2431) 
Sophia Elisabeth (72-5321) 
 

6) Valg af bestyrelsessuppleanter 
 
Følgende blev valgt: 

Laura (69-24311) 
Anders l(38-8611) 
 

7) Valg af revisor og revisorsuppleant 
 
Følgende blev valgt: 

Claus (72-5122) 
Suppleant Dorthe (22-1541) 

 
8) Indkomne forslag 
 
Ingen. 
 
9) Eventuelt 
 
Der sættes en notits i næste slægtsblad 
omkring ekstraordinære donationer til 
Foreningen. 

Således så det ud, da vi holdt generalforsamling på internettet 
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Resultatopgørelse 2020 

 

INDTÆGTER 2020 2019 

 

Ordinære indtægter 

Kontingent fra medlemmer 43.300 47.100 

Deltagerbetaling slægtsfest 0 5.250 

Salg af Slægtsbog inkl. Porto 67.553 0 

 

I alt 110.853 52.350 

 

Legatindtægter 

Margrethe & Johs. La Cours Fond 0 100.000 

Margrethe & Johs. La Cours legat 7.000 7.000 

I alt 7.000 107.000 

 

Kapitalindtægter 

Renteindtægter 1.062 1.357 

Kursreguleringer -779 -715 

I alt 283 643 

 

Indtægter i alt 118.136 159.993 

(Heraf tilskud til Slægtsbog 2020) 67.553 100.000 

 

UDGIFTER 

 

Udgifter 

Trykning af Slægtsblad og Temablad 646 2.203 

Bestyrelsesmøder og administration 105 0 

Gaver og blomster 10.880 8.150 

Porto, tryksager og hjemmeside 520 4.885 

Bank, PBS– og depotgebyrer 2.159 2.081 

Hjemmeside 405 278 

Slægtsbog og distribution 50.009 33.738 

Generalforsamling/slægtsfest 0 17.925 

Legatomkostninger 5.000 12.900 

 

Udgifter i alt 69.724 82.159 

Heraf Slægtsbog 2020 50.009 32.391 

 

Årets resultat 48.412 77.834 

Uden Slægtsbog 2020 30.868 10.225

  

  

 

 
  

  

Regnskab 2020 

Balance pr. 31. december 2020 

 

AKTIVER 2020 2019 

 

Likvide beholdninger 

Danske Bank 304.028 320.527 

Depot, Realkredit Danmark (Slægtsf.) 16.142 20.667 

Depot, Realkredit Danmark (H-Legat) 7.197 9.299 

Likvide beholdninger i alt 327.367 350.492 

 

Varebeholdninger 

Lager af Slægtsbøger 2020 92.155 0 

Varebeholdninger i alt 92.155 0 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender hos bestyrelsen 6.247 5.250 

Tilgodehavender i alt 6.247 5.250 

 

Aktiver i alt 425.769 355.742 

 

PASSIVER 

 

Leverandører 

Translatør af Slægtsbog 24.623 0 

DBK Logistik Service 4.631 0 

Leverandører i alt 29.254 0 

 

Skyldige omkostninger (Udlæg kasserer) 405 278 

 

Foreningskapital 

Overført overskud eller underskud 

Overført fra tidligere år 355.464 277.630 

Korrektion til primo -7.766 0 

Overført af årets resultat 48.412 77.834 

Foreningskapital i alt 396.110 355.464 

 

Passiver i alt 425.769 355.742 

 

   
Revisorpåtegning 

 

Som generalforsamlingsvalgt revisor har jeg revideret det af 

bestyrelsen aflagte regnskab for Foreningen Pierre Dornonville 

de la Cours Slægt for regnskabsåret afsluttet den 31. decem-

ber 2020. 

 

Det er min opfattelse, at regnskabet er aflagt i overensstem-

melse med vedtægternes krav til regnskabsaflæggelsen. 

 

Skødstrup, den 11. april 2021 

Claus la Cour 
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VEDTÆGTER FOR FORENINGEN PIERRE LA COURS SLÆGT 

 
Vedtagne på den konstituerende generalforsamling den 31. januar 1914 og ændrede på de ordinære gene-
ralforsamlinger i 1916, 1919, 1921, 1922, 1929, 1934, 1943, 1978, 1988, 2014 og 2022. 
 
1. Navn og formål 

1.1 Foreningens navn er "Pierre la Cours Slægt". Dens formål er at styrke sammenholdet i slægten. 

1.2 Foreningens hjemsted er den til enhver tid siddende formands private adresse. 

 

2. Medlemmer 

2.1 Enhver kvinde og mand, som nedstammer fra Pierre la Cour (født 22.02.1716; indvandret i Dan-
mark 1732; død 14.03.1775) kan blive medlem af foreningen. Det samme gælder for ægtefæller og 
samlevere. Børn af medlemmer er automatisk medlem i kraft af deres forældres medlemskab indtil 
udgangen af det år, hvor barnet fylder 20.  

2.2 For at være medlem af foreningen kræves tillige, at den pågældende betaler et af generalforsamlin-
gen fastsat årligt kontingent. 

2.3 Kontingentet betales første gang ved indmeldelse i fore-ningen og derefter i begyndelsen af hvert 
år til foreningens kasserer. 

2.4 I mangel af indbetaling af kontingent inden årets udgang er kassereren berettiget til at slette med-
lem-skabet. 

2.5 Hvert medlem modtager foreningens slægtsblad og foreningens meddelelser i øvrigt. Medlemmer 
kan deltage i foreningens møder og festligheder og har efter det fyldte 18. år stemmeret på dens 
generalfor-samling. 

2.6 Medlemmerne skal holde sekretæren underrettet om deres bopæl. 

 

3.  Udtrædelse 

3.1 Udmeldelse af foreningen kan kun finde sted ved skriftlig meddelelse til foreningens kasserer in-
den begyndelsen af det kalenderår, for hvilket udmeldelsen skal gælde. 

3.2 Intet udtrædende medlem har ret til at kræve kontingent eller andet indskud tilbagebetalt eller til 
nogen beregnet andel af foreningens kasse eller midler. 

4.  Økonomisk styring 

4.1 Foreningens formue skal være anbragt i noterede obligationer med høj likviditet eller i en investe-
ringsforening omfattende et bredt udsnit af de største danske aktier. Bestyrelsen skal dog til enhver 
tid sikre, at beholdningen af kontanter og obligationer mindst svarer til summen af de to foregåen-
de års kontingentbetalinger 

4.2 Bestyrelsen træffer bestemmelse om afholdelse af udgifter til administration, legater og til tilskud 
til fremme af foreningens formål. 

4.3 Bestyrelsen kan tildele legater. For at komme i betragtning kræves, at ansøgeren har været med-
lem af foreningen i de 3 nærmest foregående kalenderår samt at foreningen skønner, at understøt-
telse bør gives. 

Forslag til ændring af vedtægter 
 
Som det fremgår af referatet af generalforsamlingen foreligger der to forslag til ændringer af Foreningens vedtægter til endelig 
godkendelse på næste års generalforsamling. Godkendes forslaget, vil Foreningens vedtægter fremover se således ud: 



 6 

4.4 Ansøgning om legater indsendes til foreningens formand og skal ud over en beskrivelse af den på-
tænkte anvendelse af legatet indeholde ansøgerens slægtsnummer, navn, adresse, e-mail og konto-
nummer. 

5.  Legater o. l. 

5.1 Arveparter og testamentariske gaver i form af legater o.l. , for hvis anvendelse, der er truffet særlige 
bestemmelser, som efter bestyrelsens skøn er i over-ensstemmelse med foreningens formål, kan efter 
aftale med bestyrelsen modtages af foreningen til forvaltning under ansvar over for generalforsam-
lingen. 

5.2 Såfremt der ikke af legatstifterne er truffet bestem-melse om, hvorledes legatmidlerne skal være an-
bragt og skal anvendes, træffer bestyrelsen fornøden bestem-melse herom. 

6.  Generalforsamlinger; 

6.1 Inden hvert års 1. juli afholder foreningen sin ordi-nære generalforsamling. Tid, sted og dagsorden 
fast-sættes af foreningens bestyrelse. 

6.2 Ekstraordinær generalforsamling kan kun afholdes, hvis det på en ordinær generalforsamling beslut-
tes med 2/3 af de afgivne stemmer, eller hvis flertallet af bestyrelsens medlemmer i forbindelse med 
20 andre medlemmer på et hvilket som helst andet tidspunkt måtte ønske det. Tid, sted og dagsorden 
for en ekstraordinær generalforsamling fastsættes i de to tilfælde henholdsvis af generalforsamlingen 
og bestyrelsen. 

6.3 Meddelelse om ordinære og ekstraordinære generalfor-samlinger tillige med dagsorden sendes til 
medlemmerne af foreningens sekretær med mindst 1 måneds varsel. 

6.4 Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 

6.5 Dens forhandlinger ledes af en af generalforsamlingen valgt dirigent. 

6.6 Dagsorden skal indeholde følgende punkter: 

1) Valg af dirigent 
2) Formandens beretning 
3) Kasserens beretning 
4) Valg af bestyrelsesmedlemmer 
5) Valg af suppleanter 
6) Valg af revisor og revisor suppleant 
7) Indkomne forslag 
8) Eventuelt 

 

6.7 Forslag fra medlemmer, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være besty-
relsen i hænde senest 1. marts. 

6.8 Alle afgørelser træffes ved simpel stemmeflertal, jfr. dog paragrafferne 9 og 10 angående lovændrin-
ger og foreningens ophævelse. Alle afstemninger skal, når mindst halvdelen af de mødte medlemmer 
forlanger det, ske skriftligt og hemmeligt. 

6.9 Fraværende medlemmer kan stemme gennem skriftlig af dirigenten godkendt fuldmagt til et møden-
de medlem, idet intet mødende medlem dog kan afgive mere en 10 stemmer (sin egen indbefattet). 

6.10 Der udarbejdes referat af generalforsamlingen som godkendes af dirigenten. 

7.  Bestyrelse og revisorer 

7.1 Foreningens daglige anliggender varetages af en bestyrelse på 5-7 medlemmer samt 2 suppleanter, 
der vælges af generalfor-samlingen. Bestyrelsen vælger af sin midte foreningens formand, sekretær 
og kasserer. Den fastsætter selv sin forretningsorden og holder møde så ofte, som formanden eller 3 
andre af dens medlemmer ønsker det. For at en beslutning af bestyrelsen skal være gyldig, skal den 
være tiltrådt af flertallet af bestyrelsens medlemmer. I tilfælde af stemmelighed er formandens stem-
me afgørende. 
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7.2 Sekretæren forestår udsendelse af foreningens skrifter. Sekretæren fører over alle bestyrelsens for-
hand-linger en protokol. 

7.3 Kassereren modtager alle indbetalinger, foretager alle udbetalinger og fører et let overskueligt kasse-
regnskab samt affatter årsregnskabet. Kassereren anbringer foreningens midler efter bestyrelsens be-
slutning. 

7.4 Bestyrelsens medlemmer og suppleanter vælges for 1 år ad gangen. 

7.5 På generalforsamlingen vælges tillige en revisor og en revisorsuppleant, der vælges for 1 år ad gan-
gen. 

7.6 Såvel medlemmer af bestyrelsen som suppleanter og revisorer kan genvælges. 

7.7 Bestyrelsesmedlemmerne og suppleanterne bør være bosiddende her i landet. 

8.  Regnskab 

8.1 Foreningens regnskabsår er kalenderåret. 

8.2 Senest 1 måned før den ordinære generalforsamling sender kassereren det reviderede årsregnskab til 
foreningens bestyrelse. Bestyrelsen forelægger regn-skabet for generalforsamlingen til godkendelse. 

8.3 Administrationsudgifter - derunder indbefattet anskaf-felse af skrivemateriel, protokoller o.l., tryksa-
ger, porto, leje af lokaler til møder, eventuel boxleje m.v. - afholdes af foreningens kasse efter reg-
ning. 

8.4 Foreningen tegnes af 2 ud af formanden, sekretæren og kassereren. Bestyrelsen kan meddele proku-
ra. 

9.  Vedtægtsændringer 

9.1 Forandringer i eller tillæg til vedtægterne skal for at være gyldige vedtages på 2 efter hinanden føl-
gende ordinære generalforsamlinger. På den første af disse skal en vedtægtsændring vedtages med 
mindst 2/3 af de afgivne stemmer, for at den kan komme til fornyet afstemning på den anden gene-
ralforsamling, der da vedtager eller forkaster den med simpel stemmeflerhed. 

10.  Foreningens ophævelse 

10.1 Forslag om foreningens ophævelse behandles på samme måde som forslag til vedtægtsændringer. 
Den anden general-forsamling, som da måtte vedtage foreningens ophævel-se, træffer - ligeledes 
med simpel stemmeflerhed - bestemmelse om, på hvilken måde de af foreningen administrerede 
midler, for hvilke der ikke af legat-stifterne er truffet særlige bestemmelser, skal anvendes, og ned-
sætter et udvalg til at foretage det fornødne i så henseende. Anvendelsen af fore-ningens midler skal 
mest muligt ske i overensstemmelse med foreningens formål. 
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Som Formand for Slægtsforeningen mod-
tager jeg løbende en del e-mails, både fra 
nuværende og nye medlemmer samt fra  
andre, der har interesse for vores familie. 
Det er altid dejligt at se, at vores hjem-
meside besøges af andre end bestyrel-
sen, og at der er interesse for vores fami-
lie og forening. Jeg vil her dele et par 
stykker med jer.  
 
Boganmeldelse af Slægtsbogen 2020 
 
Den første er en sød mail fra et meget 
trofast medlem, Henrik Houghs: 
 
Kære Jacob 
Jeg har nu modtaget den nye slægtsbog i 
to bind, og haft tid til at studere værket. 
Og jeg vil starte med at sige tak forbind 1, 
som du har doneret. Det er vi meget gla-
de for. 
 
Og så lidt om min oplevelse af værket. Jeg 
er fuld af lovord til den nye udgave. For-
matet er langt nemmere at bruge, og 
design og kvalitet er flot. Opdelingen i to 
bind og det nye format gør det muligt at 
have bøgerne i en normal boghylde, så vi 
ikke skal i kælderbiblioteket efter bogen. I 
bind 2 er der anført et kort resume af de 
tidlige slægtled som introduktion til de 
enkelte slætsgrene. Det er en stor hjælp, 
og er en fin start på de enkelte afsnit i 
bind 2.  
 
Opdelingen mellem 6. og 7. slægtsled 
fremstår også god. Uden at være fuld-
stændig konsekvent er bind 1 præget af 
mere omfangsrige biografier, som ud 
over facts giver mange detaljer, 
som man kan hygge sig med. I bind 2 er 
hovedvægten lagt på facts. Det er nok 
mere i tidens ånd, hvor man er mere til-
bageholdende med at stille private detal-
jer om liv og færden til rådighed på medi-
er, der er offentlig tilgængelige. Den ud-
vikling vil sikkert blive mere udtalt frem-
over. Umiddelbart medvirker det til, at 
bind 2 ikke er blevet meget tykkere. Og 
det er sådan set meget godt. Men på sigt 
kan det måske få betydning for spekulati-
oner om eventuelle fremtidige slægtsbø-
ger!!!! 
 
 

Fra Formandens indbakke 

Men den tid, den spekulation. Og skulle 
denne udgave blive den sidste, så er det 
et flot punktum, som du har beriget 
foreningen med. 
 
Igen mange tak, og venlig hilsen 
Henrik 
 
En kendt ukendt la Cour 
 
Den næste var en spændende mail fra 
en tysker med det imponerende navn 
Mondrian W. Graf v. Lüttichau, som 
havde fundet mig via hjemmesiden: 
 
Dear Mr. la Cour, 
 
In my publishing project www. autono-
mie-und-chaos.de an expanded new 
edition of the German edition of the 
Fragmenter af en dagbog by Paul la 
Cour will appear soon. (All publications 
are published online and can be down-
loaded free of charge by everyone.) 
  
The edition will contain some bio-
bibliographical material on the author, 
including information of the origins of 
his family. (By the way, I am writing 
here in Berlin-Köpenick). I would very 
much like to document the correspond-
ing text on the website of the Family 
Association, in English and of course 
with a reference to the source. While 
researching I had already found this text 
twice on the Internet, in differently in-
correct translations from Danish. Only 
recently did I find the Link for the Associ-
ation of the Family. 
 
Incidentally, the branch of my family, to 
which my direct ancestors belong, are 
based in Denmark since several hundred 
years (Tjele et al.). Unfortunately, I still 
don't speak Danish. 
 
I look forward to your support. (The 
family may even have another picture of 
the author - besides the one found on 
the web?) 
 
With best regards!  
Mondrian W. Graft v. Lüttichau. 
 
 

Jeg har aldrig hørt om andre kendte 
Poul’er end fysikeren Paul la Cour (nr. 
74) , som vi har mange billeder af, så jeg 
sendte ham et par af disse. Mondrian 
skrev så tilbage: 
 
Dear Jacob, 
Paul la Cours Fragmenter af en dagbogg 
is very important to us (my partner Petra 
Bern and me), and so we are particularly 
pleased about the support of the family 
association! Unfortunately you sent me 
material on Poul la Cour (1846-1912), the 
physicist, in the appendix! It would be 
very nice if something about 
the poet Paul la Cour (1902-1956) could 
be found in the family archive? https://
da.wikipedia.org/wiki/Paul_la_Cour 
Or are there still living descendants? He 
probably had three daughters.  
  
Perhaps you could send me the illustra-
tion by Pierre La Cour that I found 
on your homepage in a slightly better 
resolution, and you may even have refer-
ences to the Artist? 
 
At the beginning of Pierre la Cour's Den-
mark there are other (coincidental) con-
nections to my family:  
 
Marie Berregårds (1702-1747) brother 
Mads (Mathias) de Lasson from  Bjørn-
sholm (1705-1756) and Birthe Cathrine 
Rosenkrantz had a daughter Marie (1744
-1805), who lived on October 1, 1768 in  
Astrup (Grinderslev municipality) married 
with Hans Helmuth v. Liège. Her cousin 
Anne de Lasson (1745-1786, daughter of 
Mads' brother Thœger de Lasson, 1706-
1772) became the first wife of Christian 
Tønne Frederik (rigsgreve) von Lüttichau 
(1744-1805). 
 
Hans Helmuth Lüttichau's descendants 
stayed in Denmark, Christian Tønne Fred-
erik's descendants went to Germany  
where the family originally came from); 
he is the great grandfather of my great 
grandfather. 
 
Best regards 
Mondrian 
 
 

https://da.wikipedia.org/wiki/Paul_la_Cour
https://da.wikipedia.org/wiki/Paul_la_Cour
https://www.la-cour.eu/index.asp?s=11125
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Thank you very much again for every-
thing! - When our new edition is pub-
lished, I will send a link. See you soon - 
best regards from Berlin!  
Mondrian 
 
Det endte således med, at det blev ham, 
der søgte om hjælp, der kom til at hjælpe 
os med at få endnu et billede til samlin-
gen samt yderligere informationer om en 
la Cour, der er kendt ude I verden, men 
ikke af os selv. 

Jeg tjekkede slægtsbogen og fandt gan-
ske rigtigt en Paul Arvid Dornonville de la 
Cour (nr. 69-33) født i 1902 med følgen-
de ganske korte beskrivelse: ”Han fore-
tog talrige studierejser i Europa og op-
holdt sig i Frankrig i årene 1923-30 og 
1949-50. I årene 1931-40 udøvede han 
litterær kritik i ”Tilskueren” og i inden- og 
udenlandske dagblade og tidsskrifter og 
udgav derudover en del digtsamlinger.” 
Der var ikke engang noget billede. Det 
måtte jeg så med beklagelse svare  
Modrian.  
 
Han skrev tilbage:  
 
Hi Jacob, 
Thank you very much for your support - 
even if we didn't get any further with 
Paul (1902-56). Unfortunately I have al-
ready seen several times that the de-
scendants of authors are not at all inter-
ested in their parents and their work ... - 
unless they want to earn money with it. 
Paul is considered to be an important 
representative of Nordic literature; his 
Fragmenter af en dagbog appeared in a  
new edition last year (by Gyldendal). He 
is definitely one of the most important 
representatives of your family. 
 
Thanks also for the picture of Pierre.  
There is another problem. This (in the 
oval frame) was clearly retouched. In the 

beautiful book by L.F. la Cour (1917) the 
picture is unretouched, as a photograph 
of the oil painting, and I think I prefer 
this one (although it also has a poorer 
 
resolution). (The book is probably the 
basis of the text on the family page? I 
found it as a pdf: 
 
Are you actually the Jacob V. la Cour 
who wrote a book about the family? 
 
Your references to the names Fozielhai 
and Dornumville were already in the 
article on the family website. - My part-
ner  Petra Bern (who has a lot of experi-
ence with transcribing old manuscripts) 
also reads the manuscript Fozielhai. She 
can't imagine the i point being an over-
sight. 
 
On the other hand, I wonder how this  
name should be pronounced? But 
Pierre's children could also have been 
wrong, especially since not  much docu-
ments have taken part in the odyssey 
between France, Leipzig, Halle, Kö-
penick and Denmark. This question will 
probably not be able to be finally clari-
fied. 
 
 I found a very good photo of Paul la 
Cour, here: 

Når man har en database med næsten 
6000 personers data, kan man lave en 
del forskellige statistikker på materialet. 
Naturligvis kan man ikke antage, at vores 
familie udgør et repræsentativt udsnit af 
befolkningen, for de første generationer 
havde vist en levefod, der var pænt over 
gennemsnittet. Alligevel synes jeg det er 
sjovt at se på, hvordan gennemsnitsalde-
ren udviklede sig igennem tiden.  
 
I en tabel har jeg samlet alle personer fra 
databasen født før 1930, for hvem vi har 
både fødsels- og dødsår. Det drejer sig 
om  1010 personer. Jeg har så grupperet 
dem pr årti - dog lidt længere perioder 
for de ældste generationer, for at have 
lidt bredere data, og resultatet ser såle-
des ud: 
 
Født til og med 1750: 46,6 år 
Født 1751-1779: 52,5 år 
Født 1780-1799: 59 år 

Født 1800-1809: 66,5 år 
Født 1810’erne: 54,9 år 
Født 1820’erne: 58,2 år 
Født 1830’erne: 65,9 år 
Født 1840’erne: 55,9 år 
Født 1850’erne: 47,5 år 
Født 1860’erne: 52,2 år 
Født 1870’erne: 60,1 år 
Født 1880’erne: 63,9 år 
Født 1890’erne: 68,4 år 
Født 1900’erne: 73,1 år 
Født 1910’erne: 72,8 år 
Født 1920’erne: 76,8 år 
 
Faldet for personer født 
i perioden 1800-1850 
skyldes nok det spinkle 
datagrundlag, men det 
kan også være fordi folk 
begyndte at få flere 
børn selvom børnedø-
deligheden stadig var 
høj. 

Slægtsbogen illustrerer udviklingen i danskernes levealder 

Ud af de 1010 personer nåede 10 at 
fejre deres 100-års fødselsdag og bort-
set fra én, fandt alle disse sted efter år 
2000. Familiens to ældste indtil videre 
blev Tage Buch (20-452) og Gertrude 
Olsen Porter (70-33) der begge blev 104 
år. 
 
I den anden ende af skalaen findes 64 
børn der døde inden de fyldte 5 år.  
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En ny ægte fransk  

la Cour 

Som det vil være Foreningens medlem-
mer bekendt, har slægtens medlemmer i 
årevis uden held søgt efter vores forbin-
delse til Frankrig (og Tyskland). Særligt 
Pierres fars efternavn - Dornumville, 
Bernonville eller andre former - burde jo 
være til at finde, men det er endnu ikke 
lykkedes at finde nogen, eller finde ud af, 
hvor i Frankrig han kom fra. Nu er der 
måske en mulighed for at løse gåden. 
 
Jeg er blevet kontaktet af Anette Guld-
ager Boye, der arbejder med arkæologi 
på Odense Bys museer. Hun er også inte-
resseret i slægtsforskning og har sporet 
sig selv tilbage til en Baltzar la Cour, der 
ankom til Danmark omkring 1685-92 og 
skulle være født i Chalons i Frankrig i 
slutningen af april eller starten af maj 
1649. Dette er jo under ingen omstæn-
digheder Pierres far, men i teorien kunne 
det måske være hans fars eller hans far-
fars bror (han var 66 år gammel, da 
Pierre blev født). 
 
Annette skriver: 
 
Jeg har fået taget mit DNA for slægts-
forskning og syntes, det kunne være sjovt 
hvis, I eventuelt havde lyst til at sammen-
ligne de to slægter for at se, om der er en 
forbindelse, nu de har samme navn.  

Jeg har det, der hedder et Gedmatch 
nummer på mig og min onkel. (Min far 
døde desværre inden det var muligt) Så 
hvis der er nogen, der har en interesse 
og syntes, det kunne være sjovt, så kan 
i sammenligne det med vores resulta-
ter. 
 
Jeg har taget testen hos den der hedder 
FamilytreeDNA. Den virker rimelig kor-
rekt. En anden er ancestry. Jeg har fået 
bekræftet gennem DNA prøven mine 
tråde til adelen og en hel del andre ting 
som papirvejen har fortalt mig. Jeg har 
fået matches med relationer, der deler 
DNA med mig, som er fra området om-
kring Chalons og min 8 tipoldefar Balt-
zar La Cours borgerbrev fra Odense 
siger netop, at han er fra Chalons. Ud 
over det siger testens relativitet, at vi 
har Franskmand i os, så det bekræfter 
det,  vi har fundet fra kirkebøgerne.  
 
Håber I kan overtale nogen til at få 
taget sådan en test. Det ville virkelig 
være sjovt at se, hvad den siger, og om 
der er en forbindelse. Med min la Cour 
er der flere, der kender til Frankrig, der 
mener, La Cour burde have et de foran. 
Den er nok røget ud med badevandet, 
da de smuttede fra Frankrig. Han var 
lutheraner og endte som graver ved 
Sankt Hans Kirke i Odense, hvor han 
døde i 1724.  

 
 
 
 

Baltzar la Cours borgerbrev i Odense fra 1700 

Kirkebogen fra Sankt Hans Sogn i Odense, hvor Baltzar la Cour dør den 29. maj 1724 
i en alder af  75 år og 4 uger 

Weekendfest i Ebeltoft 2022 
 
Nu hvor Corona-pandemien forhå-
bentlig er overstået, forsøger vi igen 
at afholde den udskudte weekend-
fest i Ebeltoft. 
 
Da vi tidligere har forstået, at en del 
Sjællandske medlemmer har følt, at 
det var dyrt at tage til Jylland blot for 
en slægtsfest, har vi denne gang valgt 
at holde arrangementet i en hellig-
dagsweekend - noget vi ellers tidlige-
re med vilje har undgået. 
 
Slægtsmødet i Ebeltoft finder således 
sted fra lørdag den 4. juni om efter-
middagen til søndag den 5. juni om 
eftermiddagen. Dette er Pinsen, og 
skulle man have lyst, er der således 
mulighed for at blive i Ebeltoft (eller 
et andet sted i Jylland) søndag aften 
og bruge 2. Pinsedag til private aktivi-
teter. 
 
Vi håber at dette - samt det forhold, 
at det nu er 5 år siden vi sidst havde 
en weekendfest - medvirker til en 
stor tilslutning til arrangementet. 
 
Invitationer med information om 
priser m.v. udsendes til april med 
tilmeldingsfrist 1. maj, men sæt ger-
ne allerede nu kryds i kalenderen. 

 

SLÆGTSFORENINGENS  

LEGATER 

 

Husk at Slægtsforeningen uddeler 
legater - fortrinsvis til studerende 
der har et konkret projekt eller en 
konkret udgift de behøver støtte til. 
 
Se vedtægternes punkt 4.3 og 4.4 
om betingelser og procedure. Næ-
ste bestyrelsesmøde er i marts 
2022. 
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Afholdes i Ebeltoft i Pinsen 

 4.-5. juni 2022 
(3. gang er lykkens gang) 

Husk at børn og unge automatisk er 
medlemmer i kraft af deres forældres 

medlemskab indtil de fylder 20 år. 

 Derefter skal de selv meldes ind.  

For modtage et legat skal man have 
været medlem uafbrudt i mindst 3 år. 

Medlemskab Slægtsfest 

2022 

Crowd-funding af IT-system 

Som beskrevet i formandens beretning har 

vi en udfordring med at finansiere vores 

nye IT system, og håber på medlemmernes 

velvilje. Vi vil meget gerne indsamle kr. 

50.000 fra medlemmerne (hvilket svarer til 

ca. kr. 200 pr. medlem), så vi ikke tømmer 

foreningens pengekasse. 

 

Vi har oprettet en MobilePay boks, hvor et-

hvert bidrag modtages med stor taknemme-

lighed.  

 

Den har nummer 4208WA  
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Formand og redaktør 
Jacob V. la Cour    72-5112 
Tuborg Havnepark 12, 5. th 
2900 Hellerup 
Telefon 99 55 51 49 
Jacob.la.Cour@mail.dk 
  
Sekretær 
Hanne Dornonville de la Cour 22-1542 
Søndervangsvej 36 
4583 Sjællands Odde 
Telefon 44 48 45 18 / 24 75 36 10 
Dornonville.hanne@gmail.com 
 
Medlemsansvarlig 
Marianne Bytoft   69-2431 
Skottegården 20, st. th 
2700 Kastrup 
Telefon 25 85 25 47 
Mariannebytoft@hotmail.com  
 
 
 
 
 
 
 
 

Kasserer 
Jonathan D. de la Cour  38-0222 
Bygdevej 7 
2830 Virum 
Telefon 40 35 28 49 
Jon@than.dk 
 
Websiteansvarlig 
Sophia Elisabeth la Cour 72-5321 
Eduard-Schübler Straße 5 
D – 74523 Schwäbisch Hall 
Tyskland 
sophiaelacour@gmail.com  
 
Suppleant 
Laura Skov Knudsen    69-24311 
Kamerunsvej 40 
2770 Kastrup 
lauraby@hotmail.com 

 
Suppleant 
Anders la Cour Vahl    38-8611 
Qunguleq 6B 
3905 Nuussuaq 
Alacour.vahl@gmail.com 

 

Bestyrelsen for 

Foreningen Pierre la Cours Slægt 

Slægtsforeningens kontonummer: 1551 – 4028 120  

Ansvarlig for dette blad: Jacob V. la Cour (72-5112) 

mailto:mariane.lac@webspeed.dk

